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„Musimy zadać sobie pytanie: czy mam w sobie przekonanie, że Bóg przebacza moje 

grzechy? A może zachowuję się tak, jakbym mógł zbawić się sam? Czy pragnę 

zbawienia i wzywam Bożej pomocy, aby go dostąpić? Czy konkretnie żyję nadzieją, 

która pomaga mi odczytywać wydarzenia historii i pobudza mnie do zaangażowania 

się na rzecz sprawiedliwości, braterstwa, troski o wspólny dom, dbając o to, by nikt nie 

został pozostawiony samemu sobie?” 

 

Papież Franciszek, Orędzie na Wielki Post 2025 

 

 

Warszawa /28.03.2025/ Dom Geriatryczno-Rehabilitacyjny zorganizował swoim 

podopiecznym wycieczkę do Muzeum Błogosławionego Księdza Jerzego 

Popiełuszki. Muzeum znajduje się na terenie kościoła św. Stanisława Kostki,  

w którym w latach 1980-1984 posługiwał ksiądz Jerzy Popiełuszko. Powstało  

w roku 2004 z inicjatywy proboszcza, prałata Zygmunta Malackiego. Grupa 

Seniorów wraz z Bratem Tymoteuszem i terapeutą Panią Katarzyną miała 

możliwość pod przewodnictwem Siostry Marii obejrzeć i wysłuchać życiorysu 

oraz informacji o posłudze kapłańskiej Księdza Jerzego, a także Jego 

męczeńskiej śmierci. Po zwiedzaniu Seniorzy wraz z opiekunami udali się do 

restauracji na terenie kościoła na pyszną kawę. Ten dzień do końca życia 

zostanie w naszych sercach. W sklepiku na terenie Kościoła seniorzy kupili 

pamiątkowe obrazki z wizerunkiem Księdza Jerzego, a także książki, które będą 

wykorzystane na biblioterapii. /Katarzyna Linek/ 

 

Londyn /30.03-02.04.2025/ Prowincjał Prowincji Polskiej Ojciec Franciszek Salezy 

Chmiel wraz z II Radnym br. Tymoteuszem Hołozubiec udali się do Londynu  

z kilkudniową wizytą do wspólnoty i dzieła apostolskiego w stolicy 

Zjednoczonego Królestwa by spotkać się z Prowincjałem Prowincji Zachodniej 

Europy – br. Donatusem Forkanem. Delegaci naszej Prowincji odwiedzili 

współbraci i zwiedzili Olallo House – dzieło zlokalizowane w samym centrum 

Londynu, które wspiera osoby w kryzysie bezdomności, ofiary handlu ludźmi  

i współczesnego niewolnictwa. Gości przyjął manager ośrodka Pan Robert 

Oleksy, Polak z pochodzenia, który wraz ze współpracownikami i br. Konradem 

od lat pomaga lokalnej społeczności. Działający od blisko 20 lat dom, od 

momentu powstania, pomógł ponad 2 500 osobom w odbudowie ich życia.  

W ciągu ostatniego roku wsparto około 65 osób z 28 krajów. W trakcie krótkiego 

pobytu był też czas na rekreację i braterskie spotkania - podczas skromnej 

kolacji bracia złożyli życzenia i podarunki br. Konradowi, w 14-stą rocznicę Jego 

przybycia na Wyspy. Sprzyjająca pogoda umożliwiła także delegatom 

zwiedzenie najbardziej interesujących miejsc Londynu, w tym Katedry 

Westminsterskiej, London Bridge i Tower of London. Podczas spotkania  

z br. Donatusem Forkanem omówiono temat dalszej współpracy i wzmocnienia 

wspólnoty w Londynie przez braci z Polski. Dziękujemy br. Konradowi  



i współbraciom z Prowincji Zachodniej Europy za serdeczne przyjęcie, 

braterskie spotkania i gościnność! /Br. Tymoteusz/ 

 

Warszawa /02.04.2025/ W ramach zajęć terapeutycznych Seniorzy z Domu 

Geriatryczno-Rehabilitacyjnego, mieli okazję zanurzyć się w życie i nauki  

Św. Jana Pawła II – papieża, który odcisnął niezatarte piętno na historii Polski, 

Kościoła i całego świata. Omawialiśmy najważniejsze momenty z życia Karola 

Wojtyły – od jego dzieciństwa w Wadowicach przez czas studiów, kapłaństwo, 

aż po pontyfikat. Dowiedzieliśmy się, jak Jan Paweł II jako papież stawiał czoła 

wyzwaniom współczesnego świata, promując wartości takie jak miłość, pokój, 

wolność i szacunek dla godności człowieka. Podczas zajęć został przeczytany 

wiersz, który napisała nasza Pensjonariuszka Urszula z okazji 20 rocznicy śmierci 

Papieża. Nie zabrakło również pieśni, które kochał Św. Jan Paweł II. Jego słynne 

spotkania z młodzieżą, pielgrzymki do różnych krajów oraz duchowe 

przesłania, które pozostawił, nadal inspirują i mobilizują nas do działania na 

rzecz lepszego świata. /Tomasz Zientara/ 

 

Konary /02.04.2025/ Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej mieli okazję 

odwiedzić wyjątkową wystawę Frida Immersive poświęconą twórczości i życiu 

Fridy Kahlo. Wydarzenie miało miejsce w Krakowie, w Hangarze Czyżyny, gdzie 

zgromadzono liczne dzieła oraz pamiątki związane z meksykańską artystką. Już 

od progu wystawa zachwycała intensywnymi kolorami i atmosferą, która 

przenosiła zwiedzających do świata Fridy. Ekspozycja obejmowała zarówno 

najsłynniejsze autoportrety, jak mniej znane prace, które ukazują jej niezwykły 

styl i emocjonalną głębię. Dla podopiecznych Bonifraterskiej Fundacji 

Dobroczynnej wizyta na wystawie była niezwykłym doświadczeniem, które 

pozwoliło lepiej zrozumieć nie tylko sztukę Fridy Kahlo, ale także jej niezwykłą 

osobowość i siłę ducha. To wydarzenie na długo pozostanie w pamięci, 

inspirując uczestników Warsztatu do własnych artystycznych poszukiwań. 

/Justyna Lannoy/ 

 

Konary /03.04.2025/ Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Starostwa Powiatowego w Krakowie zorganizował dla podopiecznych 

Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej  warsztat z hortiterapii. Wydarzenie swoją 

obecnością uświetnił Pan Grzegorz Stokłosa Członek Zarządu Powiatu oraz 

Dyrektor Wydziału Pan Marcin Wójtowicz. Warsztaty rozpoczęły się od krótkiego 

wprowadzenia przez Panią Ewę Solecką - Florek, Prezes Zarządu Bonifraterskiej 

Fundacji Dobroczynnej. Hortiterapia czyli terapia ogrodnicza to metoda 

wykorzystująca kontakt z roślinami do poprawy samopoczucia, redukcji stresu  

i wspierania zdrowia psychicznego. W trakcie spotkania uczestnicy warsztatu 

dowiedzieli się o korzyściach płynących z kontaktu z naturą a także mieli 

możliwość doświadczenia jak praca z roślinami wpływa na nasze emocje, 

koncentrację oraz ogólną równowagę psychiczną. W części praktycznej każdy 

uczestnik miał okazję samodzielnie skomponować kompozycję z ziół oraz 

kwiatów. Podczas pracy można było poczuć odprężenie, jakie daje kontakt  

z ziemią oraz aromatem roślin. To wydarzenie pokazało, że nawet najprostsze 

czynności związane z ogrodnictwem mogą przynieść radość i spokój.  



Z pewnością uczestnicy zajęć wykorzystają zdobytą wiedzę w codziennym 

życiu, dbając o kontakt z naturą i czerpiąc z niej pozytywną energię. /Justyna 

Lannoy/ 

 

Zakopane /03.04.2025/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat 

odbyło się 31. posiedzenie Zarządu Prowincji w kadencji 2022-2026. Większość 

punktów porządku obrad dotyczyła wniosków z konwentów i należących do 

nich dzieł apostolskich. W ten sposób Zarząd Prowincji miał możliwość 

zapoznać się z bieżącą sytuacją i lokalnymi potrzebami domów, które są troską 

całej Prowincji. O. Prowincjał w szerszej rozmowie z Radnymi Prowincji odniósł 

się do nowego projektu pomocy socjalnej w Drohobyczu. Dalsze ustalenia  

w tym temacie wymagają rozszerzonej konsultacji, w której oprócz Zarządu 

Prowincji planowany jest udział Radnego Generalnego odpowiedzialnego  

z ramienia Zarządu Generalnego za naszą Prowincję, br. Saji Mullankuzhy oraz 

przełożonego konwentu w Drohobyczu br. Wawrzyńca Iwańczuka. Na 

początku posiedzenia Radni Prowincjalni zapoznali się z relacją Ojca 

Prowincjała z formalnego spotkania, które odbyło się w Londynie  

z Prowincjałem Prowincji Zachodniej Europy, Br. Donatusem Forkanem,  

a dotyczyło współpracy między prowincjami. Ponadto poruszono temat 

wizytacji generalnej, która w najbliższym czasie rozpocznie się w naszej 

Prowincji. W części posiedzenia uczestniczył prezes Zarządu BCM sp. z o.o. Pan 

Jacek Graliński, który na prośbę O. Prowincjała dokonał swego rodzaj osobistej 

retrospekcji z podejmowanych działań Zarządu BCM od czasu powołania na 

stanowiska prezesa. W swojej wypowiedzi Pan Prezes podkreślił potencjał  

i znaczenie bonifraterskiej Spółki na polskim rynku medycznym oraz wyraził 

optymizm co do dalszego jej rozwoju. Omówiono również proces związany  

z regulaminem wynagrodzeń Spółki BCM. Wspólnie poruszono także temat 

przygotowań do oficjalnych obchodów 100-lecia konwentu i 25-lecia Szpitala 

w Łodzi. Prezes BCM zapewnił o możliwości wparcia przez Spółkę związanych  

z tym jubileuszem wydarzeń. Dzięki rzeczowej i konstruktywnej relacji Prezesa 

Gralińskiego, Zarząd Prowincji otrzymał merytoryczny i w miarę optymistyczny 

wgląd w procesy, które zachodzą w Spółce BCM. /Grzegorz Waberski/ 

 

Zakopane /04.04.2025/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat trwa 

Spotkanie Rady ds. Charyzmatu w strukturach BCM. Relacja w kolejnym 

numerze Informatora Tygodniowego Prowincji. 

 

 

Co przed nami: 

 

Zakon /10.04.2025/ Europejska Grupa Robocza ds. Integracji Społecznej 

zaprasza na kolejny webinar, który odbędzie się 10 kwietnia 2025 r. w godz. 

11.00 – 12.30 i będzie poświęcony „Pomocy dla migrantów”. Zachęcamy do 

udziału. 

 

Kościół Katolicki /13.04.2025/ Niedziela Palmowa. 

 



Kościół Katolicki /20.04.2025/ Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. 

 

Fundacja Bonifraterska  

 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 
 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000134759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  

• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

 

 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


